Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» (МБОУ СОШ №4)

П Р И К А З
г. Ханты-Мансийск

15.11.2016										 №427 /1- ОД

«Об утверждении состава рабочей группы
по реализации проекта сетевого комплексного
центра инклюзивного образования Ханты – Мансийского
автономного округа – Югры «Инклюверсариум»

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 27.09.2016 г. № 1468 «Об организации работы сетевого компетентностного центра инклюзивного образования Ханты – Мансийского автономного округа – Югры «Инклюверсариум»,приказ АУ ДПО «Институт развития образования» № 274-0 от 24.10.2016 г. «Об организации работы сетевого компетентностного центра инклюзивного образования Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Инклюверсариум», приказа Департамента образования города Ханты – Мансийска №729 от 19.10.2016 г. «Об организации работы сетевого компетентностного центра инклюзивного образования Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Инклюверсариум» , с целью реализации пилотного проекта:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации проекта сетевого компетентностного центра инклюзивного образования Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Инклюверсариум» (далее – Рабочая группа) в следующем составе:
1.1. Барышникова С.В. – руководитель группы
1.2. Москвина С.О.
1.3. Санникова Н.П.
1.4. Решетникова Т.Г.
1.5. Сафонова А.В.
1.6. Королев М.Г.
1.7. Колегова Н.А.
1.8. Акопян С.С.
1.9. Устюжанина Т.И.
1.10. Султашева Д.А.
1.11. Чепчина Н.В.
2. Определить ответственных за направления по реализации проекта сетевого компетентностного центра инклюзивного образования Ханты – Мансийского автономного округа – Югры Инклюверсариум» на базе МБОУ СОШ №4:
2.1. «Психолого- педагогическая и медико-социальная помощь обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социализации»
2.2. «Повышение психолого – педагогической компетентности родителей (законных представителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных организаций в рамках деятельности сетевого компетентностного центра инклюзивного образования Ханты – Мансийского автономного округа Югры «Инклюверсариум»
2.3. «Профессиональная ориентация в системе инклюзивного образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Инклюверсариум»
2.4. «Совершенствование профессиональных компетенций педагогов и руководителей образовательных организаций педагогов и руководителей образовательных организаций инклюзивного типа с использованием ресурсов регионального инкубатора передовых педагогических, управленческих и информационно- коммуникационных технологий» деятельности сетевого компетентностного центра инклюзивного образования Ханты – Мансийского автономного округа Югры «Инклюверсариум»
3. Назначить ответственными за реализацию направлений, перечисленных в пп.2.1 – 2.4 настоящего приказа, должностных лиц, согласно приложения 1
4. Рабочей группе проекта:
2.1. Разработать положение об «Инклюверсариуме» в срок до 30.11.2016 г.
2.2. Провести заседания с целью ознакомления и разработки плана работы в срок до 05.12.2016 по направлениям.
2.3. Предоставить планы работы и протоколы заседаний для утверждения в срок до 10.12.2016 г.
3. Назначить руководителем рабочей группы заместителя директора по УВР Барышникову С.В.
4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Барышникову С.В.
5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор 										В.М. Репский

[bookmark: _GoBack]С приказом №427 /1- ОД от 15.11.2016 г.

	Ф.И.О
	Дата
	Подпись

	Барышникова С.В.
	15.11.2016

	Москвина С.О.
	15.11.2016

	Санникова Н.П.
	15.11.2016

	Решетникова Т.Г.
	15.11.2016

	Сафонова А.В.
	15.11.2016

	Королев М.Г.
	15.11.2016

	Колегова Н.А.
	15.11.2016

	Акопян С.С.
	15.11.2016

	Устюжанина Т.И.
	15.11.2016

	Султашева Д.А.
	15.11.2016

	Чепчина Н.В.
	15.11.2016

Приложение 1
  к приказу от 15.11.2016 г№427 /1- ОД

Рабочая группа реализации пилотной площадки сетевого компетентностного центра инклюзивного образования «Инклюверсариум»

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Реализуемое направление

	1.
	Барышникова
Светлана
Владимировна
	заместитель директора по учебно -воспитательной
работе, председатель ТПМПк
	«Психолого- педагогическая и медико- социальная помощь обучающимся, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социализации»

	«Повышение психолого – педагогической компетентности родителей (законных представителей) обучающихся с ограниченными возможностями здоровья общеобразовательных организаций в рамках деятельности сетевого компетентностного центра инклюзивного образования Ханты – Мансийского автономного округа Югры «Инклюверсариум»

	2.
	Москвина
Светлана
Олеговна
	Заместитель директора по учебно - воспитательной работе
	«Профессиональная ориентация в системе инклюзивного образования Ханты – Мансийского» автономного округа – Югры «Инклюверсариум»

	3.
	Санникова
Наталья
Петровна
	заместитель директора по учебно -воспитательной работе
	«Совершенствование профессиональных компетенций педагогов и руководителей образовательных организаций педагогов и руководителей образовательных организаций инклюзивного типа с использованием ресурсов регионального инкубатора передовых педагогических, управленческих и информационно- коммуникационных технологий» деятельности сетевого компетентностного центра инклюзивного образования Ханты – Мансийского автономного округа Югры «Инклюверсариум»